
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης υπαλλήλου του Διπλωματικού Κλά-
δου, με βαθμό Πληρεξουσίου Υπουργού Α΄, για το 
έτος 2024.

2	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΔΙΚΟ 
ΣΠΟΡ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ-ΕΞΑΓΩΓΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ 
ΕΙΔΩΝ ΣΠΟΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με δ.τ. «ELDICO SPOR S.A.» (πρώην 
«ΕΛΔΙΚΟ ΣΠΟΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ_ΕΞΑΓΩΓΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΣΠΟΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ») που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004.

3	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (1.420,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΠΕΝ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

4	 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων των 
δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό θέσε-
ων του Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π7Π59β-63792	 (1)

Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης υπαλλήλου του Διπλωματικού Κλά-
δου, με βαθμό Πληρεξουσίου Υπουργού Α΄, για 
το έτος 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός της Επικρά-
τειας» της παρ. Δ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6602

68781

03.12.2024 19:07:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68782 Τεύχος B’ 6602/03.12.2024

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181). 

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

11. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

12. Την υπό στοιχεία 2/66363/ΔΕΠ/22.8.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ανώτατου αριθμού των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης του προσωπικού του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 2695).

13. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας”» (Α’ 94) (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΛΖ).

14. Την υπό στοιχεία Π7Π59β-50804/12.09.2022 εντο-
λή τοποθέτησης υπαλλήλου του Διπλωματικού Κλάδου, 
με βαθμό Πληρεξουσίου Υπουργού Α’, στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στην Λισσαβώνα, σε συνδυασμό με το υπό 
στοιχεία Α.Π. Φ. 055 ΒΠ/12/ΑΣ 465/29.10.2024 έγγρα-
φο της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Λισσαβώνα, περί 
εξάντλησης των εξήντα (60) επιτρεπόμενων ημερών για 
σκοπούς εκτός έδρας μετακίνησης, για το έτος 2024.

15. Tο γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
58504/04.11.2024 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώ-
σεων του Προϊσταμένου της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών, 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη ύψους 4.000 Ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον φορέα 1009-101 του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εξωτερικών (Ειδικός Φορέας 
1009-101) που αφορά το οικονομικό έτος 2024 και πιο 
συγκεκριμένα τους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 
(Α.Λ.Ε.) 2420404001 (2.000 Ευρώ για έξοδα μετακίνη-
σης από τη Λισαβώνα στην Αθήνα με επιστροφή) και 
2420407001 (2.000 Ευρώ για έξοδα μετακίνησης στην 
περιοχή αρμοδιότητας του Πρέσβεως της Ελλάδος στην 
Λισσαβώνα. Η εν λόγω δαπάνη για υπηρεσιακές μετακι-
νήσεις του εν λόγω Πληρεξουσίου Υπουργού Α’, θα κα-
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις που έχουν δε-

σμευθεί με τις υπό στοιχεία Α.Π. ΜΕ.2/085/2420404001/ 
401.9477/01.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΑ8ΤΕ-ΞΣ5) και Α.Π. ΜΕ.2/085/ 
2420407001/401.9478/01.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΠΦΤΕ-ΓΒΛ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

16. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες μετακίνησης εκτός έδρας του προαναφερόμενου 
Πληρεξουσίου Υπουργού Α’, εξαιτίας της θέσης του, ως 
Πρέσβεως της Ελλάδος στην Λισσαβώνα, καθώς και της 
φύσης των αρμοδιοτήτων ως εξεταστή και διδάσκοντα 
στο πλαίσιο της διεξαγωγής εξιτηρίων εξετάσεων της 
ΚΗ’ Σειράς, καθώς και της έναρξης μαθημάτων της ΚΘ’ 
Σειράς Υποψηφίων Ακολούθων της Διπλωματικής Ακα-
δημίας, αντιστοίχως, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση των επιτρεπόμενων για 
το έτος 2024 εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας μετακί-
νησης υπαλλήλου του Διπλωματικού Κλάδου, με βαθμό 
Πληρεξουσίου Υπουργού Α’, τοποθετημένου, ως επικε-
φαλής, στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Λισσαβώνα, 
κατά είκοσι (20) συνολικά ημέρες, στο πλαίσιο άσκησης 
των υπηρεσιακών του καθηκόντων. 

2. Η εκτός έδρας μετακίνηση του ανωτέρω θα γίνεται 
κατόπιν αυστηρής εκτίμησης των έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών και εντός του πλαισίου των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και από την ημερομηνία εξάντλησης των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και  
Οικονομικών	 Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΔΙΚΟ 
ΣΠΟΡ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ-ΕΞΑΓΩΓΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩ-
ΠΕΙΑΙ ΕΙΔΩΝ ΣΠΟΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με δ.τ. «ELDICO SPOR S.A.» 
(πρώην «ΕΛΔΙΚΟ ΣΠΟΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ_ΕΞΑΓΩΓΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩ-
ΠΕΙΑΙ ΕΙΔΩΝ ΣΠΟΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ») που υλοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την απόφαση 90545/21-11-2024 της Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Ανάπτυξης, πιστο-
ποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επέν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68783Τεύχος B’ 6602/03.12.2024

δυσης της εταιρείας «ΕΛΔΙΚΟ ΣΠΟΡ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΑΙ-ΕΞΑΓΩΓΑΙ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ ΕΙΔΩΝ ΣΠΟΡ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με δ.τ. «ELDICO SPOR S.A.», που 
αφορά στην ίδρυση μονάδας παροχής υπηρεσιών εφο-
διαστικής αλυσίδας στην κτηματική περιοχή Σίνδου του 
Δήμου Εδεχώρου του Νομού Θεσσαλονίκης, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
22-12-2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου εκατόν ογδόντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (1.187.500,00€).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των διακοσί-
ων ενενήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα πέντε 
ευρώ (296.875,00€), που αποτελεί ποσοστό 25% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης και 
αποτελείται εξ’ ολοκλήρου από φορολογηθέντα έκτακτα 
αποθεματικά, τα οποία εμφανίζονται σε ξεχωριστό λογα-
ριασμό στα λογιστικά βιβλία του φορέα της επένδυσης 
και δεν μπορούν να διανεμηθούν πριν την παρέλευση δε-
καετίας από την ολοκλήρωση της παρούσας επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
τετρακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων είκοσι πέ-
ντε ευρώ (415.625,00€), που αποτελεί ποσοστό 35% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(475.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 40% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 22.440 κ.μ. 
ωφέλιμου όγκου αποθήκευσης.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. β’, του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>30,90 ΕΜΕ).

8. Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού 
ποσού ενίσχυσης 4.156,25 ευρώ, που αντιστοιχεί στο 
1% της εγκριθείσας επιχορήγησης (415.625,00€), λόγω 
μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να γνω-
στοποιήσει στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής 
σύνθεσης της επιχείρησης. 

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή 
του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού διακοσίων 
τριών χιλιάδων διακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και εβδο-
μήντα πέντε λεπτών (203.218,75€). Το ποσό προκύπτει 
ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού της Α’ 
δόσης (208.250,00 €) και της κύρωσης του σημείου ix του 
άρθρου 2 της παρούσας απόφασης (4.156,25 €) από το 
σύνολο της επιχορήγησης, όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα εισήγηση (415.625,00 € - 208.250,00 € -  
4.156,25 € = 203.218,75 €).

Η υπ’ αρ. 90545/21-11-2024 απόφαση εκδόθηκε κα-
τόπιν Γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 122 του νόμου 4887/2022 και της υπουργικής 

απόφασης 32198/22-03-2022 «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471), κατά 
την 593η Συνεδρίαση στις 28-11- 2013.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (1.420,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΠΕΝ Α.Ε.» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 63275 Φ.804.22/26-11-2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/13 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «ΕΛΠΕΝ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας χιλίων 
τετρακοσίων είκοσι ευρώ (1.420,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά μία (01) ιατρική συσκευή-απινιδωτής ZOLL AED 
PLUS, για την κάλυψη των αναγκών του 8ου Π.Σ. της 
ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ.  35511	 (4)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 
θέσεων του Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122815/21-12-2012 από-
φασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» (Β’  3507), 

2. Την υπ’  αρ. 3946/13-2-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68784 Τεύχος B’ 6602/03.12.2024

3. Την υπ’ αρ. 4545/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-
ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», του ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ και του Δ.Ι.Ε.Κ. του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς – Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και της κάτωθι 
ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122815/21-12-2012  
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» (Β’   3507), που προέκυ-
ψε μετά από την έκδοση της ατομικής πράξης διορι-
σμού υπαλλήλου σε δεσμευμένη προς πλήρωση με 
διορισμό θέση, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,  
ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024 

Ο Διοικητής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΠΟΥΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066020312240004*


